

BALANÇO PATRIMONIAL (em R\$ mil)					
ATIVO	31/10/17	31/12/16	PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	31/10/17	31/12/16
CIRCULANTE			CIRCULANTE		
Caixa e equivalentes de caixa	31.044	24.988	Fornecedores	3.336	3.496
Aplicações financeiras vinculadas	1.712	5.714	Obrigações trabalhistas e previdenciárias	10.621	7.051
Contas a receber	5.153	4.823	Obrigações fiscais e tributárias	578	771
Estoques	2.497	2.451	Lei de Incentivo ao Esporte	1.712	5.714
Adiantamentos a funcionários	128	277	Adiantamentos	391	802
Outros créditos	143	224	Parcelamentos Federais	378	-
	40.677	38.477	Outras obrigações	890	511
				17.906	18.345
NÃO CIRCULANTE			NÃO CIRCULANTE		
Outros créditos	306	536	Provisão para demandas judiciais	5.759	5.416
Imobilizado	195.986	194.852	Adiantamentos	-	43
	196.292	195.388	Receitas diferidas - Lei de Incentivo ao Esporte	2.704	1.355
			Parcelamentos Federais	2.797	-
				11.260	6.814
			PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
			Patrimônio social	104.408	96.637
			Reservas de reavaliação	104.298	104.298
			Resultado acumulado	-903	7.771
				207.803	208.706
TOTAL DO ATIVO	236.969	233.865	TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	236.969	233.865

Índices de Liquidez			
Corrente	2,27	2,10	Quanto temos no ativo circulante para cada valor do passivo circulante.
Geral	1,41	1,55	Quanto temos nos ativos circulante e realizável a longo prazo para cada valor dos passivos circulante e não circulante.

RESULTADO ACUMULADO 2017 - OUTUBRO (em R\$ mil)									
DIRETORIAS	RECEITA			DESPESA			RESULTADO		
	Orç.	Variação	Real	Orç.	Variação	Real	Orç.	Variação	Real
B&R	28.677	-6%	26.875	(36.697)	-9%	(33.440)	(8.020)	-18%	(6.565)
Esportes	7.422	2%	7.562	(22.823)	-2%	(22.372)	(15.402)	-4%	(14.810)
Administrativo	7.182	-2%	7.010	(19.298)	-9%	(17.501)	(12.116)	-13%	(10.491)
Cultural	6.717	3%	6.913	(10.932)	-10%	(9.868)	(4.215)	-30%	(2.955)
Social	1.876	-8%	1.717	(6.979)	-12%	(6.166)	(5.103)	-13%	(4.449)
Comunicação	308	9%	334	(1.851)	-1%	(1.834)	(1.543)	-3%	(1.500)
Secretaria	330	-34%	219	(2.293)	-2%	(2.256)	(1.963)	4%	(2.038)
Institucional	74.032	3%	76.251	(6.216)	132%	(14.407)	67.816	-9%	61.844
Patrimônio				(4.854)	-26%	(3.601)	(4.854)	-26%	(3.601)
Financeiro				(3.717)	8%	(4.013)	(3.717)	8%	(4.013)
Suprimentos				(2.375)	-5%	(2.246)	(2.375)	-5%	(2.246)
Informática				(3.439)	19%	(4.098)	(3.439)	19%	(4.098)
TOTAL	126.543	0%	126.881	(121.474)	0%	(121.803)	5.070	0%	5.078

Vice-Presidente Financeiro
Rogério Borges de Castro

1º Diretor Financeiro
José Alberto Soler Bezerra

2º Diretor Financeiro
Nelson Cattini Maluf Nicolau

Diretor de Planejamento e Auditoria
Eduardo Magalhães Khouri

Controller
Sérgio Ricardo Rodrigues

Técnico em Contabilidade
Jefferson Ribeiro Reis
CRC 1 SP 198045/0-8